

**BILAN ACTIF**

	2017			2016
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
<b>Capital souscrit non appelé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	190 927	169 217	21 709	4 588
Fonds commercial (1)	692 354		692 354	692 354
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<i>Total immobilisations incorporelles</i>	<i>883 281</i>	<i>169 217</i>	<i>714 064</i>	<i>696 941</i>
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	15 796	9 478	6 318	7 898
Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 822 527	2 069 080	753 446	657 714
Autres immobilisations corporelles	653 826	308 520	345 305	319 241
Immobilisations en cours	76 739		76 739	306 146
Avances et acomptes	28 506		28 506	5 820
<i>Total immobilisations corporelles</i>	<i>3 597 395</i>	<i>2 387 079</i>	<i>1 210 316</i>	<i>1 296 820</i>
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	15 210		15 210	15 210
Autres immobilisations financières	10 000		10 000	
<i>Total immobilisations financières</i>	<i>25 210</i>		<i>25 210</i>	<i>15 210</i>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>4 505 887</b>	<b>2 556 296</b>	<b>1 949 591</b>	<b>2 008 971</b>
<b>Stocks</b>				
Matières premières, approvisionnements	4 269 541		4 269 541	4 311 259
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	2 363 866	82 385	2 281 481	2 188 754
Marchandises	309 047		309 047	183 547
<i>Total des stocks</i>	<i>6 942 454</i>	<i>82 385</i>	<i>6 860 069</i>	<i>6 683 560</i>
<b>Créances (3)</b>				
Avances et acomptes versés sur commandes	3 321		3 321	3 858
Clients et comptes rattachés	996 279	110 881	885 398	550 973
Autres créances	816 764		816 764	1 793 706
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i>Total des créances</i>	<i>1 816 365</i>	<i>110 881</i>	<i>1 705 484</i>	<i>2 348 538</i>
<b>Disponibilités et divers</b>				
Valeurs mobilières dont actions propres :				
Disponibilités	254 226		254 226	267 970
<i>Total disponibilités et divers</i>	<i>254 226</i>		<i>254 226</i>	<i>267 970</i>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>9 013 046</b>	<b>193 266</b>	<b>8 819 780</b>	<b>9 300 068</b>
Charges constatées d'avance	76 991		76 991	16 205
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	81		81	581
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>13 596 006</b>	<b>2 749 562</b>	<b>10 846 443</b>	<b>11 325 827</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont part à moins d'un an

(3) dont part à plus d'un an



## BILAN PASSIF

	2017	2016
Capital social ou individuel		
Dont versé :	1 500 000	1 500 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	150 000	150 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	2 589 515	2 137 147
Report à nouveau		
<b>Resultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>	<b>499 941</b>	<b>452 368</b>
<i>Total situation nette</i>	<i>4 739 457</i>	<i>4 239 515</i>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	3 257	3 923
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>4 742 715</b>	<b>4 243 438</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques	188 797	214 628
Provisions pour charges	524 000	553 440
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>712 797</b>	<b>768 068</b>
<b>Dettes financières</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	153 370	335 103
Emprunts et dettes financières divers		
<i>Total dettes financières</i>	<i>153 370</i>	<i>335 103</i>
<b>Dettes d'exploitation</b>		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 953 442	4 705 696
Dettes fiscales et sociales	936 213	809 752
<i>Total dettes d'exploitation</i>	<i>4 889 655</i>	<i>5 515 449</i>
<b>Dettes diverses</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	52 714	73 660
Autres dettes	295 088	388 160
<i>Total dettes diverses</i>	<i>347 803</i>	<i>461 821</i>
<b>Comptes de régularisation</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>DETTES</b>	<b>5 390 829</b>	<b>6 312 374</b>
Ecart de conversion passif	102	1 945
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>10 846 443</b>	<b>11 325 827</b>

**COMPTE DE RESULTAT**

	2017			2016
	France	Export	Total	
Vente de marchandises	756 682	123 180	879 862	1 362 994
Production vendue : - biens	13 106 425	14 111 505	27 217 930	27 399 733
Production vendue : - services	88 797	38 209	127 006	241 911
<b>CHIFFRES D'AFFAIRES NETS</b>	<b>13 951 905</b>	<b>14 272 894</b>	<b>28 224 799</b>	<b>29 004 639</b>
Production stockée			123 730	97 212
Production immobilisée			43 596	
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)			305 802	237 558
Autres produits (1) (11)			1 245	1 740
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (2)</b>			<b>28 699 173</b>	<b>29 341 150</b>
<b>Charges externes</b>				
Achat de marchandises (y compris droits de douane)			976 144	1 151 350
Variation de stock (marchandises)			(61 677)	51 229
Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			19 075 106	20 762 859
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			(22 095)	(1 013 242)
Autres achats et charges externes (3) (6 bis)			3 522 404	3 539 264
<i>Total charges externes</i>			<i>23 489 884</i>	<i>24 491 461</i>
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>			<b>330 789</b>	<b>298 375</b>
<b>Charges de personnel</b>				
Salaires et traitements			2 512 991	2 344 409
Charges sociales (10)			1 034 394	977 695
<i>Total charges de personnel</i>			<i>3 547 385</i>	<i>3 322 105</i>
<b>Dotations d'exploitation</b>				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			276 459	295 088
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			182 502	51 392
Dotations aux provisions pour risques et charges			136 343	323 004
<i>Total dotations d'exploitation</i>			<i>595 304</i>	<i>669 484</i>
<b>Autres charges (12)</b>			<b>76</b>	<b>38 615</b>
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>27 963 440</b>	<b>28 820 042</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>735 733</b>	<b>521 107</b>
<b>Opérations en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			441	
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change			19 140	3 359
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>			<b>19 582</b>	<b>3 359</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements et provisions			(500)	489
Intérêts et charges assimilées (6)			73 944	95 580
Différences négatives de change			15 036	16 132
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>			<b>88 480</b>	<b>112 202</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>(68 898)</b>	<b>(108 843)</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>			<b>666 835</b>	<b>412 264</b>



**COMPTE DE RESULTAT (Suite)**

	2017	2016
<b>Produits exceptionnels</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	34 131	36 394
Produits exceptionnels sur opérations en capital	279 583	257 367
Reprises sur provisions et transferts de charges	665	33 321
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>314 380</b>	<b>327 083</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 982	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	257 592	87 837
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		1 667
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>260 574</b>	<b>89 505</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>53 805</b>	<b>237 577</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	20 854	38 680
Impôts sur les bénéfices	199 845	158 794
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>29 033 136</b>	<b>29 671 592</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>28 533 194</b>	<b>29 219 224</b>
<b>BENEFICE ou PERTE</b>	<b>499 941</b>	<b>452 368</b>

(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	
Dont produits de locations immobilières	
(2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	
Dont crédit-bail mobilier	350 079
(3) Dont crédit-bail immobilier	
(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs	
(5) Dont produits concernant les entreprises liées	
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	
(6 bis) Dont dons faits aux organismes d'intérêt général	
Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes	
(6 ter) Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles	
(9) Dont transferts de charges	63 296
(10) Dont cotisations personnelles de l'exploitant	
(11) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)	
(12) Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)	





AGRIPOLYANE SASU

**Annexe aux comptes annuels  
de l'exercice clos le  
31/12/2017**

Montants exprimés en Euro



ZI DU CLOS MARQUET BP188  
42408 SAINT CHAMOND CEDEX

N° SIRET : 49334616700015

# Table des matières

- 1 Faits majeurs
  - 1.1 Evénements principaux de l'exercice
  - 1.2 Principes, règles et méthodes comptables
- 2 Informations relatives au bilan
  - 2.1 Actif
    - 2.1.1 Tableau des immobilisations
    - 2.1.2 Tableau des amortissements
    - 2.1.3 Immobilisations incorporelles
    - 2.1.4 Immobilisations corporelles
    - 2.1.5 Immobilisations financières
    - 2.1.6 Stocks
    - 2.1.7 Créances
    - 2.1.8 Comptes de régularisation
  - 2.2 Passif
    - 2.2.1 Capital
    - 2.2.2 Provisions pour risques et charges
    - 2.2.3 Dettes financières
    - 2.2.4 Autres dettes
- 3 Informations relatives au compte de résultat
  - 3.1 Ventilation du chiffre d'affaires par secteur d'activité ou marché géographique
- 4 Autres informations
  - 4.1 Engagements financiers
  - 4.2 Effectif au 31/12
  - 4.3 Honoraires des commissaires aux comptes



## 1 Faits majeurs

### 1.1 Evénements principaux de l'exercice

Un montant de 114 230 € a été enregistré au crédit du compte 649000 au titre du CICE 2017.

Le CICE 2016 a permis le financement d'investissements et des formations sur l'année 2017.

### 1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce, du décret du 29 novembre 1983 et du plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

- 1) Il est fait application du règlement CRC 2014- 03 relatif à la ré écriture du Plan Comptable Général applicable à la clôture de l'exercice.



## 2 Informations relatives au bilan

### 2.1 Actif

#### 2.1.1 Tableau des immobilisations

Tableau 2054, voir Annexe 1.

#### 2.1.2 Tableau des amortissements

Tableau 2055, voir Annexe 2.

#### 2.1.3 Immobilisations incorporelles

##### 2.1.3.1 Fonds commercial

Le fonds de commerce exploité à Saint-Chamond pour un montant de 692 k€ est constitué des éléments suivants :

- 1) Les engagements repris dans le cadre du rachat des activités Polyane et Prolène ont été enregistrés au passif du bilan par la contrepartie du fonds commercial (bull CNCCC de septembre 2004) pour respectivement 648 k€. Cette somme est ventilée comme suit :

- 309 k€ au titre de la provision de départ en retraite ;
- 120 k€ au titre de provision pour treizième mois ;
- 200 k€ au titre de la provision pour garantie client ;
- 19 k€ reprise contrat Unimat.

- 2) Rachat du fonds de commerce Prolène pour 24 k€ et Polyane pour 20 k€.



##### 2.1.3.2 Amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Fonds commercial	Sans	0
Logiciels et progiciels	Linéaire	3 ans

Conformément aux règlements 2015-06 et 2015-07 du 23/11/2015 modifiant le règlement 2014-03 de

l'Autorité des Normes Comptables pour l'établissement des comptes annuels, la société a procédé à une étude de la valeur actuelle de ses actifs incorporels. La valeur actuelle de l'actif retenue est la plus élevée entre la valeur vénale et la valeur d'usage . En cas de valeur actuelle inférieure à la VNC de l'actif incorporel, une dépréciation est comptabilisée par la société.



## 2.1.4 Immobilisations corporelles

### 2.1.4.1 Amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Matériel et outillage	Linéaire	5 à 10 ans
Installations générales	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	3 à 5 ans

2.1.4.2 Crédit-bail

	Installations matériels outillages
Valeur d'origine	2 540 606
Amortissements :	
- Cumuls exercices antérieurs	749 657
- Dotation de l'exercice	171 303
- Reprise Exercice	0
Total	920 960
Redevances payées :	2 103 367
- Cumuls exercices antérieurs	
- Exercices	350 079
Total	2 453 446
Redevances restant à payer :	
- A 1 an au plus	276 034
- A plus d' 1 an et 5 ans au plus	261 603
- A plus de 5 ans	0
Total	537 637
Valeur résiduelle :	
- A 1 an au plus	0
- A plus d' 1 an et 5 ans au plus	17 612
- A plus de 5 ans	0
Total	17 612
Montant pris en charge dans l'exercice	350 079



## 2.1.5 Immobilisations financières

### 2.1.5.1 Créances immobilisées

- i) Créances rattachées à des participations  
- Classement par échéance

Tableau 2057 - voir Annexe 3.

### 2.1.5.2 Autres créances immobilisées

- ii) Classement par échéance

Tableau 2057 - voir Annexe 3.



## 2.1.6 Stocks

### 2.1.6.1 Etat des stocks

Catégorie de stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières Premières	4 269 541	31 269	4 238 272
Produits Finis	2 363 866	51 116	2 312 750
Stock Marchandises	309 047		309 047
<b>Total</b>	<b>6 942 454</b>	<b>82 385</b>	<b>6 860 069</b>

### 2.1.6.2 Stocks de produits achetés

Les stocks de matières premières et de marchandises sont évalués selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré. Le coût d'achat est composé du coût d'achat fournisseur majoré des frais de transport et frais annexes.

### 2.1.6.3 Stocks de produits fabriqués

Les stocks fabriqués sont évalués au prix de revient. Le coût de revient englobe : le coût matière, les déchets et les frais directs de production (salaires, coût énergie, emballage, déchets, amortissements de production).

Une analyse individuelle des stocks de produits finis détenus depuis plus d'un an est également effectuée. Une provision pour dépréciation de ces stocks a également été comptabilisée dans les comptes, clos au 31 décembre 2017, pour 51116 €

## 2.1.7 Créances

### 2.1.7.1 Classement par échéance

Tableau 2057 - voir Annexe 3.

### 2.1.7.2 Créances cédées - Factor

Le montant des créances cédées au factor à la clôture de l'exercice s'élève à **5 179 642 €**.

### 2.1.7.3 Produits à recevoir

	Montant
Créances rattachées à des participations	0
Autres immobilisations financières	0
Créances clients et comptes rattachés	0
Autres créances	106 215
Disponibilités	0
<b>Total</b>	<b>106,215</b>

## 2.1.8 Comptes de régularisation

### 2.1.8.1 Charges constatées d'avance

Il s'agit de charges constatées d'avance d'exploitation pour **76 991 €**.



## 2 Informations relatives au bilan

### 2.2 Passif

#### 2.2.1 Capital

##### 2.2.1.1 Mouvements de l'exercice

Le capital est composé de 2 000 000 actions de 0.75 euro de valeur nominale.

	Nombre d'actions	Valeur
Position début de l'exercice	2 000 000	1 500 000
	0	0
	0	0
Position fin de l'exercice	2 000 000	1 500 000

##### 2.2.1.2 Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la Société

Plastika Kritis SA  
P.O Box 1093  
GR7111 Iraklion Crète  
GRECE



## 2.2.2 Provisions pour risques et charges

### 2.2.2.1 Tableau des provisions pour risques et charges (données en €)

	Montant au début de l'exercice	Constitution par fonds de commerce	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Reprises par fonds propres	Montant à la fin de l'exercice
<b>Provisions pour risques</b>							
Litige client	214 047		107 583	132 913			188 716
Garantie client	0		0	0			0
Perte de change	581		81	581			81
Risque social	42 000			42 000			0
<b>Provisions pour charges</b>							
Provision pour impôts	0		0	0			0
PIDR	511 440		28 760	16 200			524 000
<b>Total</b>	<b>768 068</b>		<b>136 424</b>	<b>191 695</b>			<b>712 797</b>



### 2.2.2.3 Engagements pris en matière de retraite

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
I.D. R.	524 000 €		524 000 €

L'engagement de retraite est calculé selon la méthode rétrospective des unités de crédit projetées.

Les hypothèses retenues pour le calcul de la provision sont les suivantes :

- Age de départ à la retraite : 63 ans pour Non cadres et 67 ans pour les cadres;
- Taux d'actualisation : 1.3 % ; Tx charges sociales : 50% Non cadres et 53% pour les cadres
- Taux d'évolution des rémunérations : 1.5 % l'an
- Table de mortalité : TV88/90;
- Convention collective Papiers, Cartons ;
- Turn Over : Faible.



## 2.2.3 Dettes financières

### 2.2.3.1 Classement par échéance

Tableau 2057-voir Annexe 3.

\* Au 31/12/2017, les dettes échues fournisseurs envers l'actionnaire unique étaient de 0 K€ sur un total dette Groupe de 1 195 K€

### 2.2.3.2 Dettes garanties par des sûretés réelles données

Type	Bien donné en garantie	Montant de la dette
Engagement poursuite loyers / Sogelease	Cautions Maison mère Plastika Kritis	192 k€

## 2.2.4 Autres dettes

### 2.2.4.1 Classement par échéance

Tableau 2057 - voir Annexe 3.

### 2.2.4.2 Charges à payer

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	0
Autres emprunts obligataires	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Emprunts et dettes financières divers	2 372
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	47 430
Dettes fiscales et sociales	636.354
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	52 714
Autres dettes	198 601
<b>Total</b>	<b>937 471</b>



### 3 Informations relatives au compte de résultat

#### 3.1 Ventilation du chiffre d'affaires par secteur d'activité ou marché géographique

Secteur d'activité / Marché géographique	Montant
CA France	13 951 905
CA export	14 272 894
<b>Total</b>	<b>28 224 799</b>

#### 3.2 Résultat exceptionnel :

Le résultat exceptionnel s'élève à 53 805€ , les principales masses sont les suivantes :

Produits : cession (lesase back) d'un enrouleur pour 261 K€ , Remboursement CSPE 2016 pour 18K€, extourne Fact à recevoir pour 35 K€ et 1 K€ de reprise AM dérogatoires

Charges : Sortie Enrouleur pour LeaseBack . pour 258 K€ et 3 K€ Commissions Agents

#### 3.3 Transfert de charges :

Le total des transferts de charges s'élève à 63 296€ , dont les principales grosses masses sont :

Remboursement Prévoyance sur des arrêts longues durées et aides à l'embauche pour 40 696€

Refacturation frais parties communes à la société voisine pour 4 648€ ; Frais de formation pour 3 850€

Refacturation frais adm et logistique à Plastika kritis pour 7 480€

Remboursements divers assurances et Transports pour 6 622€

#### 3.4 Ventilation Impôts sur les sociétés :

Résultat courant avant impôts : 666 835 € IS 33.33% = 158 102€

Résultat exceptionnel et participation : 53 805 € IS 33.33% = 7192 €

Méthode employée : les corrections fiscales ont été reclassées selon leur nature en résultat courant ou exceptionnel.



### 3.5 Crédits Impôts :

Nous avons enregistré au 31/12/2017 un crédit d'impôt compétitivé emploi (CICE) de 114 230€ apparaissant en moins des charges de personnel dans le compte de résultat et en moins de l'IS à payer au bilan.



## 4 Autres informations

### 4.1 Engagements financiers

	N	N-1
<b>Engagements donnés</b>		
Avals		
Cautions	0	0
Hypothèques		
Créances cédées au Factor	5 179 642	7 575 995
Autres		
<b>Engagements reçus</b>		
Avals		
Crédit agricole / caution Plastika Kritis	0	140 682
Engagement poursuite des loyers / Soglease (Plastika Kritis)	192 368	480 919
Gage sans dépossession stock MP / Billet Tréso SG	0	0
Autres		

### 4.2 Effectif au 31 décembre 2017

	Personnel salarié
Cadres	13
Agents de maîtrise et Techniciens	10
Employés	11
Ouvriers	37
Apprentis	1
<b>Total</b>	<b>72</b>



### 4.3 Honoraires des Commissaires aux Comptes

Les honoraires à mentionner correspondent aux honoraires figurant au compte de résultat de l'exercice (Art. 2 du décret 2008-1487 du 30 décembre 2008).

	SECA Forez
Honoraires facturés au titre de la mission de contrôle légal des comptes	22 462 €
Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal	

Honoraires totaux	22 462
-------------------	--------





AGRIPOLYANE SASU

**Annexe- Etats fiscaux**

au 31/12/2017



ZI DU CLOS MARQUET BP188  
42408 SAINT CHAMOND CEDEX

N° SIRET : 49334616700015

## 5 - IMMOBILISATIONS

AGRIPLYANE SASU  
Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2017  
DGFIP N° 2054 2018

Désignation de l'entreprise : AGRIPOLYANE SASU

Néant  \*

CADRE A	IMMOBILISATIONS				Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	Augmentations					
						Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence		Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste			
					1	2		3			
INCORP.	Frais d'établissement et de développement				TOTAL I	CZ	D8	D9			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles				TOTAL II	KD	861 066	KE	KF	23 187	
CORPORELLES	Terrains					KG		KH	KI		
	Constructions	Sur sol propre	Dont Composants	L9		KJ		KK	KL		
		Sur sol d'autrui	Dont Composants	M1		KM		KN	KO		
	Installations générales, agencements* et aménagements des constructions				Dont Composants	M2	15 796	KQ	KR		
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				Dont Composants	M3	2 523 295	KT	KU	302 232	
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers *					KV	438 417	KW	KX	72 086
		Matériel de transport *					KY	16 202	KZ	LA	
		Matériel de bureau et mobilier informatique					LB	121 315	LC	LD	18 885
		Emballages récupérables et divers *					LE		LF	LG	
	Immobilisations corporelles en cours					LH	306 146	LI	LJ	44 475	
	Avances et acomptes					LK	5 820	LL	LM	28 506	
	TOTAL III					LN	3 426 993	LO	LP	466 186	
	FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				8G		8M	8T		
Autres participations				8U		8V	8W				
Autres titres immobilisés				1P		1R	1S				
Prêts et autres immobilisations financières				1T	15 210	1U	1V	10 000			
TOTAL IV				1Q	15 210	1R	1S	10 000			
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)					ØG	4 303 269	ØH	ØJ	499 373		

  

CADRE B	IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice	Réévaluation légale * ou évaluation par mise en équivalence			
			Par virement de poste à poste	par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultant d'une mise en équivalence		Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice			
			1	2	3	4			
INCORP.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL I	IN	CØ	DØ	D7		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL II	IO	LV	972	LW	883 281	1X
CORPORELLES	Terrains			IP	LX		LY	LZ	
	Constructions	Sur sol propre		IQ	MA		MB	MC	
		Sur sol d'autrui		IR	MD		ME	MF	
		Inst. gales, agencés et am. des constructions		IS	MG		MH	15 796	MI
	Installations techniques, matériel et outillage industriels			IT	MJ	3 000	MK	2 822 527	ML
	Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agencés, aménagements divers		IU	MM		MN	510 504	MO
		Matériel de transport		IV	MP		MQ	16 202	MR
	corporelles	Matériel de bureau et informatique, mobilier		IW	MS	13 080	MT	127 119	MU
		Emballages récupérables et divers *		IX	MV		MW		MX
	Immobilisations corporelles en cours		273 882	MY	MZ		NA	76 739	NB
Avances et acomptes			NC	ND	5 820	NE	28 506	NF	
TOTAL III		273 882	IY	NG	21 900	NH	3 597 395	NI	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence		IZ	ØU		M7		ØW	
	Autres participations		IØ	ØX		ØY		ØZ	
	Autres titres immobilisés		II	2B		2C		2D	
	Prêts et autres immobilisations financières		I2	2E		2F	25 210	2G	
	TOTAL IV			I3	NJ		NK	25 210	2H
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			I4	273 882	ØK	22 872	ØL	4 505 887	ØM



© Invoice - Formulaire TDFC - non réglementaire pour les dépôts papier

\* Cliquer sur ce lien pour accéder à la notice 2032 - NOI'

6 - AMORTISSEMENTS

AGRIPLYANE SASU  
Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2017  
DGFiP N° 2055 2018

Désignation de l'entreprise : AGRIPOLYANE SASU

Néant  \*

CADRE A

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES  
(OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) \*

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
Frais d'établissement et de développement TOTAL I		CY		EL		EM		EN	
Autres immobilisations incorporées TOTAL II		PE	164 124	PF	6 064	PG	972	PH	169 217
Terrains		PI		PJ		PK		PL	
Constructions	Sur sol propre	PM		PN		PO		PQ	
	Sur sol d'autrui	PR		PS		PT		PU	
	inst. générales, agencements et aménagements des constructions	PV	7 898	PW	1 579	PX		PY	9 478
Installations techniques, matériel et outillage industriels		PZ	1 865 580	QA	203 907	QB	407	QC	2 069 080
Autres immobilisations corporelles	Inst. générales, agencements, aménagements divers	QD	162 108	QE	44 558	QF		QG	206 666
	Matériel de transport	QH	4 573	QI	3 064	QJ		QK	7 637
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	QL	90 011	QM	17 284	QN	13 080	QO	94 216
	Emballages récupérables et divers	QP		QR		QS		QT	
TOTAL III		QU	2 130 172	QV	270 395	QW	13 488	QX	2 387 079
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)		ØN	2 294 297	ØP	276 459	ØQ	14 460	ØR	2 556 296

CADRE B

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

Immobilisations amortissables	DOTATIONS						REPRISES			Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice
	Colonne 1 différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel				
Frais établissements TOTAL I	M9	N1	N2	N3	N4	N5	N6			
Autres immob. incorporées TOTAL II	N7	N8	P6	P7	P8	P9	665	Q1	(665)	
Terrains	Q2	Q3	Q4	Q5	Q6	Q7		Q8		
Constructions	Sur sol propre	Q9		R3	R4	R5		R6		
	sur sol d'autrui	R7		S1	S2	S3		S4		
	inst. gales, agenc. et am. des const.	S5		S8	S9	T1		T2		
Inst. techniques mat. et outillage	T3			T6	T7	T8		T9		
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenc. am. divers	U1		U4	U5	U6		U7		
	Matériel de transport	U8		V2	V3	V4		V5		
	Mat. bureau et inform. mobilier	V6		V9	W1	W2		W3		
	Emballages récup. et divers	W4	W5	W6	W7	W8	W9		X1	
TOTAL III	X2	X3	X4	X5	X6	X7		X8		
Frais d'acquisition de titres de participations TOTAL IV	NL			NM				NO		
Total général (I + II + III+IV)	NP	NQ	NR	NS	NT	NU	665	NV	(665)	
Total général non ventilé (NP + NQ + NR)	NW	Total général non ventilé (NS + NT + NU)		NY	665	Total général non ventilé (NW - NY)		NZ	(665)	



CADRE C

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES \*

	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à évaluer			Z9	Z8
Primes de remboursement des obligations			SP	SR

\* Cliquer sur ce lien pour accéder à la notice 2032 - NOT

# 8 - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES ET DES DETTES A LA CLÔTURE DE L'EXERCICE \*

AGRIPOLYANE SASU  
Annexe au compte financier de l'exercice clos le 31/12/2017  
DGFIP N° 2057 2018

Désignation de l'entreprise : AGRIPOLYANE SASU

Néant  \*

CADRE A		ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut 1	A 1 an au plus 2	A plus d'un an 3	
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations		UL		UN	
	Prêts (1) (2)		UP	15 210	UR	
	Autres immobilisations financières		UT	10 000	UV	
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux		VA	110 378	110 378	
	Autres créances clients		UX	885 901	885 901	
	Créance représentative de titres prêtés ou remis en garantie* (Provision pour dépréciation antérieurement constituée' UO		ZI			
	Personnel et comptes rattachés		UY	5 986	5 986	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		UZ			
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	VM	46 157	46 157	
		Taxe sur la valeur ajoutée	VB	72 416	72 416	
		Autres impôts, taxes et versements assimilés	VN			
		Divers	VP			
	Groupe et associés (2)		VC			
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)		VR	692 205	692 205	
	Charges constatées d'avance		VS	76 991	76 991	
	<b>TOTAUX</b>			VT	1 915 245	VU
RENVOS	(1)	Montant des - Prêts accordés en cours d'exercice	VD			
		- Remboursements obtenus en cours d'exercice	VE			
	(2)	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)	VF			
CADRE B		ÉTAT DES DETTES	Montant brut 1	A 1 an au plus 2	A plus d'1 an et 5 ans au plus 3	A plus de 5 ans 4
Emprunts obligataires convertibles (1)		7Y				
Autres emprunts obligataires (1)		7Z				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	à 1 an maximum à l'origine	VG	2 372	2 372		
	à plus d'1 an à l'origine	VH	150 998	43 888	107 110	
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)		8A				
Fournisseurs et comptes rattachés		8B	3 953 442	3 953 442		
Personnel et comptes rattachés		8C	402 167	402 167		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		8D	396 937	396 937		
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	8E				
	Taxe sur la valeur ajoutée	VW				
	Obligations cautionnées	VX				
	Autres impôts, taxes et assimilés	VQ	139 473	139 473		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		8J	52 714	52 714		
Groupe et associés (2)		VI				
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)		8K	295 088	295 088		
Dette représentative de titres empruntés ou remis en garantie *		ZZ				
Produits constatés d'avance		8L				
<b>TOTAUX</b>			VY	5 393 193	VZ	107 110
RENVOS	(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice	VJ		(2)	Montant des divers emprunts et dettes contrac- tés auprès des associés personnes physiques
		Emprunts remboursés en cours d'exercice	VK	181 723	VL	

